प्रधान महालेखाकारों के कार्यालय, केरल, तिरुवनंतपुरम OFFICES OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANTs GENERAL, KERALA, THIRUVANANTHAPURAM

No. PAG /Welf/AD/ 2021/ दिनांक /Date : 11/11/2021

परिपत्र/ CIRCULAR NO. 37_

विषय/sub :- "प्रथम लेखापरीक्षा दिवस-2021" समारोह- बाबत। Celebration of "First Audit Diwas-2021" - reg

मुख्यालय कार्यालय ने नवंबर 16-17, 2021 को "प्रथम लेखापरीक्षा दिवस-2021" मनाने की सूचना दी है और हर वर्ष 16 नवंबर को "लेखापरीक्षा दिवस" के रूप में मनाने का निर्णय लिया है। माननीय प्रधान मंत्री उक्त कार्यक्रम में आई ए एंड ए एस अधिकारियों को संबोधित करेंगे। कार्यालय के सभी कर्मचारियों को भी वर्चुअल रूप से "प्रथम लेखापरीक्षा दिवस" में भाग लेने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है (उपयोगकर्ता आईडी और पासवर्ड का विवरण बाद में सूचित किया जाएगा)।

"प्रथम लेखापरीक्षा दिवस "समारोह के हिस्से के तौर पर, यह कार्यालय इस वर्ष 2021 नवंबर 22 से 16 तक मनाएगा "लेखापरीक्षा जागरूकता सप्ताह"। इस समारोह का जश्न मनाने के लिए, निम्नलिखित गतिविधियों / कार्यक्रमों को हाइब्रिड मोड) ऑनलाइन / ऑफलाइन (पर निम्नोक्त विवरण के अनुसार आयोजित किया जाना निर्धारित है-:

Headquarters Office has intimated the celebration of "**First Audit Diwas-2021**" on 16-17th November 2021 and has decided to celebrate "**Audit Diwas**" every year on 16th November. The Hon'ble Prime Minister will address IA&AS Officers at the said event. All staff of the office are also encouraged to attend "**First Audit Diwas**" virtually (details of user ID and password will be intimated later).

As a part of "First Audit Diwas" celebration, this office will observe "Audit Awareness Week" this year from 16^{th} to 22^{nd} November 2021. To celebrate the occasion, the following activities/programmes are scheduled to be conducted on hybrid mode (online/offline) as per the details given below:-

क्र सं.	श्रेणी	विवरण
Sl No	Category	Details
1.	निबंध प्रतियोगिता	विषय - भ्रष्टाचार से लड़ने में लेखापरीक्षा की भूमिका (अधिकतम शब्दों की संख्या -
	Essay competition	1000),कल्याण अनुभाग में निबंध प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि– 19/11/2021
		Topic – Role of Audit in fighting corruption.
		(Maximum No. of words - 1000)
		Last date of submission of essay to welfare section $-19/11/2021$
2.	पेंटिंग प्रतियोगिता	थीम – पर्यावरण और जलवायु परिवर्तन (आकार - A3 वाटर कलर पेपर)
	Painting competition	कल्याण अनुभाग में पेंटिंग प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि – 19/11/2021
		Theme – Environment and climatic changes.
		(Size - A3 Water colour paper)
		Last date of submission of painting to welfare section – 19/11/2021

3. प्रश्नोत्तरी	नाम प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि – 16/11/2021
Quiz competit	on (संबंधित अनुभाग/कार्यालय इच्छुक पदाधिकारियों के नाम उनके ईमेल आईडी और संपर्क
	नंबर के साथ अग्रेषित करेंगे)
	प्रतियोगिता की तिथि (ऑनलाइन मोड) – 18/11/2021 (11:30 पूर्वाह्न)
	Last date of submission of names – 16/11/2021
	(Respective sections/offices will forward interested officials' name
	along with their Email ID & Contact No.)
	Date of competition (online mode) – 18/11/2021(11:30AM)

नोट : विजेताओं की घोषणा और पुरस्कार वितरण - 22/11/2021

Note: Declaration of winners and prize distribution on 22/11/2021

अनुभागों/कार्यालयों से अनुरोध है कि वे उपरोक्त तिथि को या उससे पहले इच्छुक पदाधिकारियों के नाम श्रेणीवार कल्याण अनुभाग (मुख्य कार्यालय) को प्रस्तुत करें। अनुभागों /कार्यालयों को यह भी निर्देशित किया जाता है कि एक अनुकूल कार्य वातावरण हेतु व रिकॉर्ड प्रबंधन में सुधार लाने के लिए कार्यालय में साफ-सफाई सुनिश्चित किया जाए। इस आयोजन को सफल बनाने के लिए, मुख्य कार्यालय और शाखा कार्यालय के सभी कर्मचारियों से अनुरोध किया जाता है कि वे उपरोक्त गतिविधियों/कार्यक्रमों में सक्रिय रूप से भाग लें।

Sections /offices are requested to submit name of interested officials, in category wise on or before the date mentioned above to Welfare Section (Main Office). Section/offices are also directed to ensure cleanliness in office to have a good working environment; and to improve record management. To make this event a success, all staff of Main Office and Branch Office's are requested to actively participate in above mentioned activities /programmes.

(प्राधिकार: महालेखाकार के दिनांक 10/11/2021) के आदेश)

(Authority: Vide orders of Principal Accountants General dated 10/11/2021)

वरिष्ठ लेखा परीक्षा अधिकारी / कल्याण (लेखापरीक्षा) Senior Audit Officer/Welfare (Audit)

प्रतिलिपि/Copy to:

- 1. प्रम ले के सचिव (लेखापरीक्षा I & II) Secretary to PAG (Audit-I & Audit-II)
- 2. सभी समूह अधिकारी/All Group Officers
- 3. लेखापरीक्षा I & II के सभी अनुभाग/All Sections of (Audit-I)) and (Audit-II)
- 4. प्रम.ले. (लेखापरीक्षा I & II) के कार्यालयों के शाखा कार्यालय कोट्टयम,कोच्ची, तृशूर एवं कोष्रिक्कोड़
- 5. Branch Offices Kottayam, Kochi, Thrissur & Kozhikode O/o PAG (Audit I) and (Audit II).